2021 年 5 月 28 日

会社名  ＫＹＢ株式会社

コード番号 7242 東証 1 部

弊社製コンクリートミキサ車のリコール対象台数訂正に関するお知らせ

弊社が製造・販売したコンクリートミキサ車におきまして、下記の通り、リコール（No.4783）の訂正報告

の旨、国土交通省に届出しましたのでお知らせいたします。

大変ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解・ご了承のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１．リコール届出書等の新旧表（下線部が訂正箇所）

（新）

届出日 届出番号 車名、型式、通称名等 対象台数 製作期間

令和 2 年 8 月 3 日 4783 車名：いすゞ 他

型式：TKG-NKR85N 他

通称名：いすゞ エルフ

36 平成 15 年 7 月 1 日～

令和元年 11 月 7 日

不具合の部位等 コンクリートミキサー車の電動水ポンプ用に外部スイッチを追加した車両において、取付指

示が不適切なため、ヒューズを迂回した電気回路のものがある。そのため、過負荷時の過電

流により配線被覆が溶融し、最悪の場合、発火に至るおそれがある。

（旧）

届出日 届出番号 車名、型式、通称名等 対象台数 製作期間

令和 2 年 8 月 3 日 4783 車名：いすゞ 他

型式：TKG-NKR85N 他

通称名：いすゞ エルフ

35 平成 15 年 7 月 1 日～

令和元年 11 月 7 日

不具合の部位等 コンクリートミキサー車の電動水ポンプ用に外部スイッチを追加した車両において、取付指

示が不適切なため、ヒューズを迂回した電気回路のものがある。そのため、過負荷時の過電

流により配線被覆が溶融し、最悪の場合、発火に至るおそれがある。

２．お問合せ窓口

お問合せ窓口 電話番号

特装車両事業部 営業部 048-583-2346

名古屋支店 052-587-1766

広島営業所 082-567-9166

福岡支店 092-411-2066

熊谷工場 品質保証部 048-583-2344

  対応時間：月～金曜日の 9：00～12：00、13：00～17：00。但し、祝祭日は除きます。

以上